[image: image1.png]

Совет Муромцевского муниципального района

Омской области
(Девяносто пятая сессия шестого созыва)

 РЕШЕНИЕ

   от 00.05.2025 № 00                                                                       проект
   р.п. Муромцево
О рассмотрении ходатайств
Администрации Муромцевского

муниципального района

Омской области

Руководствуясь статьями 31, 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, рассмотрев ходатайства Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 22.04.2025 о необходимости исполнения судебных решений о проведении землеустройства на земельном участке с кадастровым номером 55:146300101:91, на территории которого находится свалка р.п. Муромцево, о ликвидации 29 мест несанкционированного размещения отходов, учитывая дефицитность местного бюджета, его высокую дотационную составляющую, Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Отказать в финансировании из местного бюджета в 2025 году расходов на исполнение судебных решений в части ликвидации 29 мест несанкционированного размещения отходов на общую сумму 403,8 млн. рублей.
2. Отказать в финансировании из местного бюджета в 2025 году расходов на исполнение судебного решения, в части подготовки проекта рекультивации и проведение государственной экспертизы проекта свалки р.п. Муромцево на земельном участке с кадастровым номером 55:14:300101:91 на сумму 20,0 млн. рублей.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                    С.Н. Казанков
Овсянников В.Н.
22-482
	[image: image2.png]

Администрация
Муромцевского муниципального

района Омской области

646430 р.п. Муромцево
ул. Красноармейская, 2
тел/факс (38158) 22-981

murom@mr.omskportal.ru

от 22.04.2025

	Председателю Совета Муромцевского муниципального района

В.В. Вихровой

Уважаемая Валентина Васильевна!

В работе Администрации Муромцевского муниципального района находятся 29 неисполненных судебных решений о ликвидации мест несанкционированного размещения отходов. По предварительной оценке затраты на ликвидацию составят 403,8 млн. рублей. В соответствии со статьей 6 Федерального конституционного закона № 1-ФКЗ от 31.12.1996 «О судебной системе Российской Федерации» вступившие в законную силу решения федеральных судов являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления на всей территории РФ.
Прошу предусмотреть в расходной части бюджета 2025 год затраты на исполнение судебных решений, в части ликвидации мест несанкционированного размещения  отходов, в размере 403,8 млн. рублей.

	Начальник отдела по строительству,

архитектуре и ЖКХ

	В.Н. Овсянников

Козлов Ф.Н.
22-483
	[image: image3.png]

Администрация
Муромцевского муниципального

района Омской области

646430 р.п. Муромцево
ул. Красноармейская, 2
тел/факс (38158) 22-981

murom@mr.omskportal.ru

от 22.04.2025

	Председателю Совета Муромцевского муниципального района

В.В. Вихровой

Уважаемая Валентина Васильевна!

В работе Администрации Муромцевского муниципального района находится судебное решение о проведении землеустройства на земельном участке с кадастровым номером 55:14:300101:91, на территории которого находится свалка р.п. Муромцево. По предварительной оценке затраты на подготовку только проекта рекультивации и проведение государственной экспертизы проекта (без работ по рекультивации) составят 20,0 млн. рублей. В соответствии со статьей 6 Федерального конституционного закона № 1-ФКЗ от 31.12.1996 «О судебной системе Российской Федерации» вступившие в законную силу решения федеральных судов являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления на всей территории РФ.
Прошу предусмотреть в расходной части бюджета 2025 год затраты на исполнение судебного решения, в части подготовки проекта рекультивации и проведение государственной экспертизы проекта свалки р.п. Муромцево, в размере 20,0 млн. рублей.

	Начальник отдела по строительству,

архитектуре и ЖКХ

	В.Н. Овсянников

Козлов Ф.Н.
22-483